em vista que os projetos da Sociedade em andamento, por ora, carecem de novos investimentos, os acionistas aprovaram, 
por unanimidade e sem ressalvas, a redução do capital social na proporção não integralizada, com o consequente 
cancelamento das ações subscritas e não integralizadas, no montante de R$ 17.175.251,00 (dezessete milhões, cento e 
setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais), passando o capital social, portanto, de 45.000.100,00 (quarenta 
e cinco milhões e cem reais) para R$ 27.824.849,00 (vinte e sete milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, oitocentos e 
quarenta e nove reais). 5.3. Considerando a atual situação econômico-financeira da Sociedade, os acionistas aprovaram, 
por unanimidade e sem ressalvas, a redução de capital social no montante de R$ 6.575.787,72 (seis milhões quinhentos 
e setenta e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos), passando o capital social, portanto, 
de R$ 27.824.849,00 (vinte e sete milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais) para R$ 
21.249.061,28 (vinte e um milhões, duzentos e quarenta e nove mil e sessenta e um reais e vinte e oito centavos). 5.4. 
Em virtude das deliberações constantes dos itens 5.2. e 5.3. acima, o caput do Artigo 52 do Estatuto Social da Sociedade 
passará a vigorar com a seguinte redação: Artigo 5º O capital social da Companhia é de R$ 21.249.061,28 (vinte e um 
milhões, duzentos e quarenta e nove mil e sessenta e um reais e vinte e oito centavos) dividido em 21.249.061,28 (vinte 
e um milhões, duzentos e quarenta e nove mil e sessenta e uma vírgula vinte e oito) ações ordinárias, todas nominativas 
e sem valor nominal. 5.5. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Estatuto Social da Sociedade, inclusive os 
parágrafos do Art. 5º. 5.6. Em função da aprovação dos assuntos acima indicados, autorizar a Diretoria da Companhia a

[...]

podendo a Companhia, mediante deliberação dos acionistas que representem a maioria do capital social, abrir filiais, 
escritórios e representações em qualquer localidade do país ou do exterior. Artigo 4º. A Companhia tem prazo indeter-
minado de duração. Capítulo II - Capital Social e Ações. Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 21.249.061,28 
(vinte e um milhões, duzentos e quarenta e nove mil e sessenta e um reais e vinte e oito centavos) dividido em 
21.249.061,28 (vinte e um milhões, duzentos e quarenta e nove mil e sessenta e uma vírgula vinte e oito) ações ordiná-
rias, todas nominativas e sem valor nominal. §1º. Cada ação representativa do capital social conferirá a seu titular o 
direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. §2º. A Companhia não poderá emitir partes beneficiárias.

[...]

Consignar que, na presente data, a totalidade do capital social da Companhia encontra-se devidamente 
integralizado, permitindo aos acionistas deliberarem sobre novo aumento de capital social nos termos do artigo 170, 
caput, da Lei nº 6.404/76. 5.3. Aprovar o aumento de capital social da Companhia, mediante a emissão de 980.000, 
(novecentos e oitenta mil) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço total de emissão no 
valor de R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais) de acordo com o art. 170, §1º, inciso II, da Lei das S.A., passando 
o capital social, portanto, de R$19.504.575,20 (dezenove milhões, quinhentos e quatro mil, quinhentos e setenta e 
cinco reais e vinte centavos) para R$20.484.575,20 (vinte milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais e vinte centavos). 5.4. Consignar que o aumento de capital ora aprovado foi totalmente subscrito 
pelo único acionista G5 Empreendimento Imobiliário – Fundo de Investimento Imobiliário, inscrito no CNPJ sob o nº 
45.777.119/0001-03 e será integralizado em moeda corrente nacional em até 30 (trinta) dias contados da presente data,